
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
 

Poniedziałek 12.02 Dzień Powszedni  
1600 + Bogdana Kaczora od członków Klubu Seniora z Morawicy 

1630 + Genowefę Wiejas zam. rodzina Wojcieszyńskich z Siedlec 

Wtorek 13.02 Dzień Powszedni  
1600 + Genowefę Wiejas zam. prawnuczek Wiktor z mamą 

1630 + Bogdana Kaczora od koleżanek i kolegów z klasy ze SP 

Środa 14.02 Środa Popielcowa      
800 + Zdzisława Kutę (7 r. śm.) 

1200 + Zdzisława (r. śm.), Stanisława Kutów z int. brata Henryka z r. 

1600 + Mariannę, Tadeusza Lach zam. syn z r. 

1800 1) + Irenę Kasperek  

       2) + Annę, Stefana Głodek, Stanisława (r. śm.), Stanisławę Sołtys zam. Lidia z r. 

Czwartek 15.02 Czwartek po Popielcu – RELIKWIE BŁ. MICHAŁA SOPOĆKO 
1600 + Bogdana Kaczora zam. r. Kwaśniewskich i Jaworskich 

1630 + Annę, Krystynę, Marię, Zygmunta, Adama, Bolesława 

Piątek 16.02 Piątek po Popielcu 
1600 + Stanisława Kołka zam. siostra Leokadia 

1800 + Jana (20 r. śm.), Mariannę, Ewę Tkaczów i zm. siostry Teresę Żarczyńską i Krysty-

nę Kutę 

Sobota 17.12 Sobota po Popielcu  
1600 + Ryszarda Młynarczyka (1 r. śm.), Kazimierę, Mariana, Janusza Misior i zm. z r. 

Młynarczyków 

1630 + Jarosława Brzozę (18 r. śm.) i zm. z r. Brzozów 

Niedziela 18.02 I Niedziela Wielkiego Postu 
800 + Stanisławę (r. śm), Zofię, Władysława, Tadeusza Malickich, Irenę, Edwarda Golów 

1000 + Piotra, Leonę Kurtków, Genowefę, Józefa Plewów, Kazimierza Wichra z int. Kurt-

ków 

1200 + Jana Tkacza (20 r. śm.), Mariannę i Krystynę 

1600 za Parafię 
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 VI Niedziela Zwykła 
11 lutego 2024r. Nr 11 (794) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:   Kpł 13, 1-2. 45-46 
                 1 Kor 10, 31 – 11, 1 
Ewangelia: Mk 1, 40-45 
Pewnego dnia przyszedł do 
Jezusa trędowaty i upadłszy 
na kolana, prosił Go: «Jeśli 
zechcesz, możesz mnie oczy-
ścić ». A Jezus, zdjęty litością, 
wyciągnął rękę, dotknął go  
i rzekł do niego: «Chcę, bądź 
oczyszczony». Zaraz trąd go 
opuścił, i został oczyszczony. 
Jezus surowo mu przykazał  
i zaraz go odprawił, mówiąc 
mu: «Bacz, abyś nikomu nic 
nie mówił, ale idź, pokaż się 
kapłanowi i złóż za swe 
oczyszczenie ofiarę, którą 
przepisał Mojżesz, na świa-
dectwo dla nich». Lecz on po 
wyjściu zaczął wiele opowia-
dać i rozgłaszać to, co zaszło, 
tak że Jezus nie mógł już 
jawnie wejść do miasta, lecz 
przebywał w miejscach pu-
stynnych. A ludzie zewsząd 
schodzili się do Niego. 
 
 

 
Matko Najświętsza słynąca w Lourdes  

wielkimi łaskami, przez dobroć, jakiej dajesz  
tyle dowodów w tym wybranym miejscu, błagamy Cię 

pokornie, uproś nam wszystkie cnoty, aby nas  
uświęciły oraz wyjednaj nam zupełne zdrowie duszy  
i ciała i dopomóż, abyśmy go użyli na chwałę Boga,  

dla dobra bliźnich i zbawienia duszy. Amen. 
 
 

 

Extra… 
× 12.02.1863 – Powstanie styczniowe: zwycięstwo powstańców w bitwie pod Świętym 

Krzyżem. 
× 14.02.1937 – Rozegrano pierwsze zawody na skoczni narciarskiej Skalite w Szczyrku. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W dzisiejszą niedzielę we wspomnienie Matki Bożej z Lourdes - 11 lutego obchodzimy 
Światowy Dzień Chorego. Po sumie dla przybyłych chorych będzie udzielony Sakrament 
Namaszczenia Chorych. W zakrystii jest lista, na którą można jeszcze wpisać osoby chore  
i starsze, które nie mogą dostać się do kościoła, a pragną przyjąć ten sakrament, lub tylko 
Komunię Św. Odwiedzimy ich bezpośrednio po sumie. 
▪ Tradycyjnie ostatnia niedziela przed Wielkim Postem (w tym roku od 11 do 17 lutego) 
rozpoczyna w Kościele katolickim w Polsce Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Tego-
roczny przeżywamy pod hasłem: „Trzeźwość polską racją stanu”. 
▪ 14 lutego wypada w środę. Świat „mówi”: „Walentynki – baw się, obdarowuj się prezenta-
mi”. Kościół „mówi”: „Popielec – pokutuj, przyjmij na głowę popiół”. Co wybierzesz? 
▪ W Środę Popielcową rozpoczynamy okres Wielkiego Postu. Za świętym Pawłem chcemy 
powtarzać: „Nie daj Boże bym się miał chlubić z czego innego, jak tylko z Krzyża Pana 
naszego Jezusa Chrystusa”. Post ścisły obowiązuje w Kościele Katolickim w Środę Popiel-

cową i Wielki Piątek. To połączenie postu ilościowego i jakościowego. Post ilościowy, to 
ograniczenie spożycia do 3 posiłków w ciągu dnia (jednego posiłku do syta i dwóch mniej-
szych) - obowiązuje wiernych od 18 do 60 roku życia. Post jakościowy, czyli wstrzemięźli-
wość, tj. powstrzymaniem się od pokarmów mięsnych (dotyczy również każdego piątku), 
obowiązuje od 14 roku życia do śmierci. Rodzice winni zatroszczyć się o to, ażeby również 
ci, którzy z racji młodszego wieku nie związani są jeszcze prawem postu i wstrzemięźliwo-
ści, byli wprowadzeni w autentyczny duch pokuty. Msze św. z obrzędem posypania głów 
popiołem w środę o godz. 8.00, 12.00, 16.00 i 18.00. 
▪ W czwartek wspominamy bł. Michała Sopoćko, kapłan. Msza św. z relikwiami. 
▪ W najbliższy piątek Droga Krzyżowa połączona będzie z Nabożeństwem do Miłosierdzia 
Bożego o godz. 18 00. 
▪ Nabożeństwo Drogi Krzyżowej odprawiane będzie w każdy piątek po Mszach św. po Mszy 

św. o 16 00 i 18 00 i w niedzielę po sumie. 
▪ Przygotowanie przed chrztem w sobotę po Mszy św. o godz. 16 30 
▪ Gorzkie Żale w każdą niedzielę po popołudniowej Mszy św. 
▪ W parafii bł. Jerzego Matulewicza w Kielcach (ul. Kazimierza Wielkiego 79) organizowany 
jest Kurs przedmałżeński dla osób przygotowujących się do zawarcia sakramentalnego 
związku małżeńskiego. Początek kursu i zapisy w niedzielę 18 lutego 2024 r. o godz. 19.00 
w salkach parafialnych. Kurs potrwa przez pięć kolejnych, niedzielnych spotkań. 
▪ Duszpasterstwo Rolników Diecezji Kieleckiej serdecznie zaprasza na XXIII Pielgrzymkę 
rolników i sympatyków polskiej wsi, połączoną z nocnym czuwaniem modlitewnym na Ja-
snej Górze, które odbędzie się w dniach 4-5 marca. 
▪ Dziękuję za ofiary w dzisiejszą, drugą, gospodarczą niedzielę miesiąca. 
▪ Dziękuję za posprzątanie kościoła. W najbliższą sobotę na godz. 8 00 proszę kolejne ro-
dziny z Nidy do zatroszczenia się o czystość kościoła. 

Z Watykańskiej Ziemi… 
„Kiedy mówi się o chorobach terminalnych, często mylone są dwa pojęcia: nieuleczalny  
i uniemożliwiający świadczenie opieki. Są to jednak terminy odmienne. Nawet gdy szansa 
na wyleczenie jest niewielka, każda osoba chora ma prawo do opieki medycznej, psycholo-
gicznej, duchowej i ludzkiej. Czasem chorzy nie mogą mówić, a czasami wydaje się, że nas 
nie poznają, lecz kiedy chwycimy za rękę zdajemy sobie sprawę, że są z nami. Powrót do 
zdrowia nie zawsze jest możliwy. Ale zawsze możemy chorego otoczyć troską i go pielę-
gnować. Jak mówił św. Jan Paweł II: - leczyć gdy to możliwe; otaczać troską – zawsze” 
Właśnie tu pojawia się miejsce na opiekę paliatywną, która zapewnia pacjentowi nie tylko 
pomoc medyczną, ale także ludzkie wsparcie i bliskość. Rodzina chorego nie może pozo-
stać osamotniona w tym trudnym czasie. Rola bliskich jest kluczowa. (…) Módlmy się, aby 
chorzy w terminalnej fazie swojego życia oraz ich rodziny otrzymywali zawsze niezbędną 
opiekę i wsparcie, zarówno pod względem medycznym, jak i ludzkim.”    /papież Franciszek/  

Boży człowiek… - św. Zygfryd (15 lutego) 
Adam z Bremy (+ przed rokiem 1085) pisze, że Zygfryd był biskupem, misjonarzem Szwecji. 
Według podania najpierw apostołował w Danii, gdzie w miejscowości Värend wystawił ko-
ściół. Potem udał się do Norwegii na zaproszenie króla. W okolicy Växjö założył biskupstwo. 
Następnie swoją misyjną działalność przeniósł do Norwegii, gdzie miał ochrzcić tamtejszego 
króla, Olafa III (Olofa) Skötkonunga (+ 1030), który odtąd żarliwie szerzył wiarę w swojej 
ojczyźnie. Długi czas pokazywano chrzcielnicę w Husaby, gdzie ten chrzest miał się odbyć. 
Kult św. Zygfryda był w Skandynawii bardzo rozpowszechniony. Święty miał tam wiele ko-
ściołów wystawionych ku swojej czci. Na prośbę króla polskiego Zygmunta III Stolica Apo-
stolska włączyła świętych szwedzkich do liturgii polskiej. Do roku 1912 pamiątkę św. Zygfry-
da obchodzono 25 lutego. Grób Świętego w Växjö był otoczony wielką czcią do roku 1612. 
Protestanci ten kult znieśli. 

Zamyśl się… 
„Rzekł do niej Jezus: Ja jestem zmartwychwsta-
niem i życiem. Kto we Mnie wierzy, choćby i 
umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we 
Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?” 

Uśmiech… 
- Cześć kochanie, co robisz? 
- Nic specjalnego. Jestem strasznie 
zmęczony i zaraz idę spać. A ty skarbie? 
- Stoję za tobą w tym klubie. 

Coś dla ducha… 
„Przyjęcie na zamku” 

Głos kasztelańskiego herolda, który odczytywał na placu obwieszczenie, obudził wieś poło-
żoną u podnóża zamku.  
- Nasz umiłowany pan zaprasza wszystkich swoich dobrych i wiernych poddanych do udzia-
łu w przyjęciu, wydanym z okazji swoich urodzin. Każdy otrzyma miłą niespodziankę. Pan 
prosi jednak wszystkich o małą przysługę: osoby, które wezmą udział w przyjęciu, niech 
przyniosą ze sobą trochę wody, aby uzupełnić kończące się rezerwy zamkowe...  
Herold powtórzył kilkakrotnie to obwieszczenie, potem odwrócił się i pod eskortą powrócił do 
zamku.  
We wsi w przeróżny sposób komentowano zaproszenie.  
– Och! To zawsze ten sam tyran! Ma wystarczająco wielu służących, by uzupełnić zbiornik... 
Ja zaniosę szklankę wody i to wystarczy!  
– Ależ nie! Był zawsze dobry i szczodry! Ja przyniosę baryłkę!  
– A ja... naparstek wody! 
– Ja beczkę!  
Rano, w dniu przyjęcia, można było zobaczyć dziwny orszak zdążający do zamku. Niektórzy 
pchali wysiłkiem potężne beczki lub nieśli, sapiąc, wielkie wiadra pełne wody. Inni, wyśmie-
wając się ze współtowarzyszy drogi, nieśli małe karafki albo szklanki na tacy. Orszak ten 
wszedł na podwórzec zamkowy.  
Każdy opróżniał swój pojemnik w dużym basenie, ustawiał go w kącie i podążał do sali 
bankietowej.  
Pieczyste dania i napoje, tańce i śpiewy przeplatały się bez przerwy. Wreszcie pod wieczór 
pan zamku podziękował wszystkim w uprzejmych słowach za przybycie i powrócił do swych 
apartamentów.  
– A przyrzeczona niespodzianka? – szemrali niektórzy niezadowoleni i rozczarowani. Innych 
przepełniała radość:  
– Nasz pan zorganizował dla nas wspaniałą uroczystość! – mówili.  
Każdy przed powrotem do domu udał się po swój pojemnik. Dało się słyszeć krzyki, które 
gwałtownie się nasilały. Były to okrzyki radości i złości. Pojemniki zostały napełnione aż po 
brzegi złotymi monetami!  
- Ach! Gdybym przyniósł więcej wody... 
„Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, natłoczoną, utrzęsioną i opływającą wsypią w 
zanadrza wasze. Odmierzą wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie.”    /Bruno Ferrero/ 

 


